

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 8/2026  
b) **Nr. Licitação:** 3/2026 - DE  
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica  
d) **Data de Homologação:** 06/03/2026  
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de Artefatos de Concreto para Recomposição de Calçadas e Pavimentos após Intervenções do SAMAE.*

**Participante: EDERSON DIONIS HANEL (51.594.934/0001-30)**

| Item                                               | Especificação                                                            | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|
| <b>Entidade participante: SAMAE DE SAO LUDGERO</b> |                                                                          |        |         |                |                  |
| 1                                                  | Piso de concreto para calçada padrão 40x40 cm - Piso de 2.000,000        |        | UN      | 5,85           | 11.700,00        |
| 2                                                  | concreto para calçada padrão 40x40 cm                                    |        |         |                |                  |
| 2                                                  | Piso de concreto para calçada padrão 45x45 cm - Piso de 1.000,000        |        | UN      | 7,30           | 7.300,00         |
| 3                                                  | concreto para calçada padrão 45x45 cm                                    |        |         |                |                  |
| 3                                                  | Piso Tátil Direcional Vermelho 40x40 cm - Piso Tátil Direcional 500,000  |        | UN      | 5,85           | 2.925,00         |
| 4                                                  | Vermelho 40x40 cm                                                        |        |         |                |                  |
| 4                                                  | Piso Tátil Direcional Vermelho 45x45 cm - Piso Tátil Direcional 300,000  |        | UN      | 7,30           | 2.190,00         |
| 5                                                  | Vermelho 45x45 cm                                                        |        |         |                |                  |
| 5                                                  | Piso Tátil Alerta Vermelho 40x40 cm - Piso Tátil Alerta Vermelho 100,000 |        | UN      | 5,85           | 585,00           |
| 6                                                  | 40x40 cm                                                                 |        |         |                |                  |
| 6                                                  | Piso Tátil Alerta Vermelho 45x45 cm - Piso Tátil Alerta Vermelho 100,000 |        | UN      | 7,30           | 730,00           |
| 7                                                  | 45x45 cm                                                                 |        |         |                |                  |
| 7                                                  | Paver tipo "S" 08x21x10 cm - Paver tipo "S" 08x21x10 cm                  | 50,000 | UN      | 60,00          | 3.000,00         |
| <b>Total do Participante:</b>                      |                                                                          |        |         |                | <b>28.430,00</b> |

**Total Geral: 28.430,00**

São Ludgero, 06/03/2026

.....  
SILVIO FUCHTER  
Diretor do SAMAE

.....  
**Assinatura do Responsável**